ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2019 г. N 689

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ОПЕРАТОРА ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ДАННЫХ

ДИСТАНЦИОННОГО

ЗОНДИРОВАНИЯ ЗЕМЛИ ИЗ КОСМОСА И ЕГО

ПОЛНОМОЧИЙ

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Закона

Российской Федерации "О космической

деятельности" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Определить оператором федерального фонда

данных дистанционного зондирования Земли из

космоса (далее - федеральный фонд)

Государственную корпорацию по космической

деятельности "Роскосмос".

2. Установить, что Государственная корпорация

по космической деятельности "Роскосмос":

осуществляет включение данных дистанционного

зондирования Земли из космоса и копий данных

дистанционного зондирования Земли из космоса

(далее - данные и копии данных) в федеральный

фонд, ведение их учета, хранение и

предоставление органам государственной власти

и органам местного самоуправления, а также

подведомственным им государственным и

муниципальным бюджетным, казенным и

автономным учреждениям, государственным и

муниципальным унитарным предприятиям, иным

юридическим и физическим лицам, а также

создание, хранение и размещение на

официальном сайте федерального фонда в

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" информации о данных и копиях

данных, содержащихся в федеральном фонде;

осуществляет взимание платы за предоставление

данных и копий данных, содержащихся в

федеральном фонде, в соответствии с порядком,

установленным уполномоченным органом по

космической деятельности;

предоставляет органам государственной власти и

органам местного самоуправления, а также

подведомственным им государственным и

муниципальным бюджетным, казенным и

автономным учреждениям, государственным и

муниципальным унитарным предприятиям, иным

юридическим и физическим лицам информацию

о порядке и об условиях предоставления данных и

копий данных из федерального фонда, а также о

размере платы за их предоставление, в том числе

с использованием официального сайта

Государственной корпорации по космической

деятельности "Роскосмос" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет";

осуществляет взаимодействие с

государственными и ведомственными фондами,

содержащими в том числе данные и копии

данных;

обеспечивает уровень защищенности данных и

копий данных, хранящихся в федеральном фонде.

Соблюдает ограничения на доступ к отдельным

данным, если такие ограничения установлены

федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации.

3. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

Государственной корпорацией по космической

деятельности "Роскосмос" за счет бюджетных

ассигнований, предусмотренных ей в

федеральном бюджете на финансовое

обеспечение выполнения возложенных на нее

государственных полномочий и функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ